
Uchwała Nr XVI-48/2012
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 4 czerwca 2012 r.

w sprawie reorganizacji Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie oraz 
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski Zakład Dróg i Zieleni w 
Wołominie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001 roku, nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (tekst jednolity - Dz. U. z 2011 roku, 
nr 45 poz. 236 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 roku, nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Miejska w 
Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1

Reorganizuje się z dniem 30 czerwca 2012 roku samorządowy zakład budżetowy pod nazwą 
Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie w następujący sposób:
1. Z zakresu działania Miejskiego Zakładu Oczyszczania wyłącza się obszar działań 
dotyczący:

1) wykonywanie obowiązków zarządcy dróg gminnych określonych w ustawie o 
drogach publicznych,
2) wydawanie decyzji administracyjnych, zezwoleń i postanowień na podstawie 
upoważnień udzielonych przez Burmistrza Wołomina, w tym m.in.: decyzji 
lokalizacyjnych, zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie 
opłat i kar pieniężnych z tego tytułu;
3) prowadzenie ewidencji dróg gminnych oraz rejestru wydanych decyzji 
administracyjnych i ewidencji naniesień w pasie drogowym,
4) wykonywanie zadań z zakresu utrzymania i funkcjonowania dróg publicznych, 
oświetlenia ulic, oznakowania, sygnalizacji świetlnej, urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz drogowych obiektów inżynierskich;
5) wykonywanie badań, analiz, opinii, ekspertyz oraz innych zadań związanych z 
organizacją ruchu na drogach publicznych w Gminie Wołomin;
6) realizację zadań technicznych wynikających z zatwierdzonych projektów 
organizacji ruchu oraz innych decyzji lub zaleceń przekazanych przez organ 
zarządzający ruchem, w szczególności umieszczanie i utrzymanie znaków drogowych 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu;
7) opiniowanie, opracowywanie i wdrażanie projektów organizacji ruchu, pełnienie 
funkcji zarządu drogi na drogach gminnych oraz wykonywanie na tych drogach zadań 
zarządcy drogi określonych w ustawie i innych przepisach prawa;
8) realizacja zadań związanych z wprowadzeniem, funkcjonowaniem i utrzymaniem 
miejskiego systemu informacji na obszarze gminy Wołomin;
9) koordynacja robót w pasie drogowym;
10) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem komunikacji miejskiej, w 
tym: prowadzenie spraw związanych z Zarządem Transportu Miejskiego w 
Warszawie;



11) podejmowanie działań mających na celu podnoszenie stanu bezpieczeństwa na 
drogach publicznych na terenie Gminy Wołomin,
12) zimowe i letnie utrzymanie dróg, w tym:
1.  odśnieżanie i usuwanie śliskości zimowej, 
2. usuwanie i unieszkodliwianie zanieczyszczeń z ulic, placów i terenów otwartych 

nie objętych zakresem działania zarządców nieruchomości,
3. usuwanie ubytków w nawierzchniach dróg utwardzonych oraz równanie dróg 

nieutwardzonych;
13)usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych odpadów z terenów 
publicznych zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie;
14) prace pielęgnacyjne zieleni miejskiej;
15) odbiór zwierząt padłych lub ubitych z konieczności.
16) prowadzenie spraw związanych z eksploatacją placów zabaw dla dzieci na terenie 
Gminy Wołomin,
17) utrzymanie urządzeń małej architektury;
18) sprawowanie opieki nad miejscami pamięci narodowej;
19) konserwacja i eksploatacja urządzeń odwadniających  na terenie Gminy Wołomin;
20) obsługa uroczystości miejskich, świąt i imprez okolicznościowych,
21) obsługa zdrojów ulicznych i fontann;
22) wykonywanie innych zadań powierzonych do realizacji przez Burmistrza 
Wołomina.

2. Z Miejskiego Zakładu Oczyszczania wyłącza się składniki majątkowe powiązane z 
prowadzeniem działalności wymienionych w ust. 1.
3. Należności i zobowiązania reorganizowanego Miejskiego Zakładu Oczyszczania, 
związane z działalnością określoną w punkcie 1, zostają wyłączone według stanu na dzień 
reorganizacji.
4. Pracownicy Miejskiego Zakładu Oczyszczania, zatrudnieni w zakresie, o którym mowa w 
punkcie 1, przechodzą do pracy w jednostce budżetowej, o której mowa w §2.

§ 2

Tworzy się z dniem 1 lipca 2012 roku jednostkę budżetową pod nazwą Miejski Zakład Dróg i 
Zieleni w Wołominie, zwaną dalej „jednostką budżetową”.

§ 3

Przedmiot działalności jednostki budżetowej stanowią zadania o charakterze użyteczności 
publicznej w zakresie określonym w §1 punkcie 1 Uchwały.

§ 4

Jednostka budżetowa wszystkie swoje wydatki pokrywa bezpośrednio z budżetu Gminy 
Wołomin, natomiast wszystkie dochody jednostki budżetowej odprowadzane są rachunek 
gminy Wołomin.

§ 5

1. Wyposaża się jednostkę budżetową w składniki majątkowe wyłączone, stosownie do § 1 
Uchwały, ze struktury organizacyjno - majątkowej Miejskiego Zakładu Oczyszczania w 



Wołominie, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz w środki obrotowe o 
charakterze rzeczowym (zapasy).

2. Potencjał kadrowy jednostki budżetowej stanowić będą pracownicy Miejskiego Zakładu 
Oczyszczania w Wołominie, o których mowa w §1 punkcie 4 Uchwały, w liczbie 
zapewniającej prawidłowe wykonanie zadań jednostki budżetowej.

§ 6

1. Nadaje się jednostce budżetowej statut w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2.
2. Regulamin organizacyjny jednostki budżetowej opracowuje Dyrektor/Kierownik 

jednostki budżetowej, a zatwierdza Burmistrz Wołomina.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVI-48/2012 
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 4 czerwca 2012 r.

STATUT 
MIEJSKIEGO ZAKŁADU DRÓG i ZIELENI W WOŁOMINIE

I. Postanowienia ogólne

§ 1
Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie, zwany dalej „Zakładem” działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 
późn. zm.) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy;

2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.);

3. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r.  Nr 19, poz. 
115 z późn. zm.);

4. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.       
U.     z     2012     poz.     391   z późn. zm.);

5. niniejszego statutu;
6. innych przepisów prawa.

§ 2

1. Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie jest jednostką organizacyjną Gminy 
Wołomin, przy pomocy której Burmistrz Wołomina, realizuje zadania związane z 
nadzorem i bieżącym utrzymaniem infrastruktury miejskiej, w szczególności związane z:
1) zarządzaniem siecią dróg gminnych;
2) utrzymaniem terenów zielonych oraz drzewostanem miejskim i lasami komunalnymi;
3) oczyszczaniem miasta;
4) oświetleniem ulic i placów;
5) odwodnieniem i kanalizacją deszczową.

2. Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie może używać skróconej nazwy MZDiZ w 
Wołominie.
     

§ 3

1. Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie podlega Burmistrzowi Wołomina.
2. Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie nie posiada osobowości prawnej.
3. Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie może ustalić własne logo. 
4. Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie jest pracodawcą w rozumieniu prawa 

pracy.

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-13-wrzesnia-1996-r-o-utrzymaniu-czystosci-i-porzadku-w-gminach/
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-13-wrzesnia-1996-r-o-utrzymaniu-czystosci-i-porzadku-w-gminach/


§ 4

1. Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie działa na terenie Gminy Wołomin.
2. Siedzibą Zakładu jest Gmina Wołomin.

II. Przedmiot działalności 

§ 5

Przedmiotem działania Zakładu jest w szczególności:
1)   wykonywanie obowiązków zarządcy dróg gminnych określonych w ustawie o drogach 

publicznych,
2)    wydawanie decyzji administracyjnych, zezwoleń i postanowień na podstawie 

upoważnień udzielonych przez Burmistrza Wołomina, w tym m.in.: decyzji 
lokalizacyjnych, zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie 
opłat i kar pieniężnych z tego tytułu;

3)   prowadzenie ewidencji dróg gminnych oraz rejestru wydanych decyzji administracyjnych 
i ewidencji naniesień w pasie drogowym,

4)  wykonywanie zadań z zakresu utrzymania i funkcjonowania dróg publicznych, oświetlenia 
ulic, oznakowania, sygnalizacji świetlnej, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 
oraz drogowych obiektów inżynierskich;

5)   wykonywanie badań, analiz, opinii, ekspertyz oraz innych zadań związanych z 
organizacją ruchu na drogach publicznych w Gminie Wołomin;

6)   realizację zadań technicznych wynikających z zatwierdzonych projektów organizacji 
ruchu oraz innych decyzji lub zaleceń przekazanych przez organ zarządzający ruchem, w 
szczególności umieszczanie i utrzymanie znaków drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu;

7)   opiniowanie, opracowywanie i wdrażanie projektów organizacji ruchu, pełnienie funkcji 
zarządu drogi na drogach gminnych oraz wykonywanie na tych drogach zadań zarządcy 
drogi określonych w ustawie i innych przepisach prawa;

8)  realizacja zadań związanych z wprowadzeniem, funkcjonowaniem i utrzymaniem 
miejskiego systemu informacji na obszarze gminy Wołomin;

9)    koordynacja robót w pasie drogowym;
10) prowadzenie spraw związanych z wprowadzeniem i funkcjonowaniem zapisów zawartych 

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
11) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem komunikacji miejskiej, w tym: 

prowadzenie spraw związanych z Zarządem Transportu Miejskiego w Warszawie;
12) podejmowanie działań mających na celu podnoszenie stanu bezpieczeństwa na drogach 

publicznych na terenie Gminy Wołomin,
13)zimowe i letnie utrzymanie dróg, w tym:

a)  odśnieżanie i usuwanie śliskości zimowej, 
b) usuwanie i unieszkodliwianie zanieczyszczeń z ulic, placów i terenów otwartych nie 

objętych zakresem działania zarządców nieruchomości,
c) usuwanie ubytków w nawierzchniach dróg utwardzonych oraz równanie dróg 

nieutwardzonych;
14)usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych odpadów z terenów publicznych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie;
15)prace pielęgnacyjne zieleni miejskiej;
16)odbiór zwierząt padłych lub ubitych z konieczności.



17)prowadzenie spraw związanych z eksploatacją placów zabaw dla dzieci na terenie Gminy 
Wołomin,

18)utrzymanie urządzeń małej architektury;
19)sprawowanie opieki nad miejscami pamięci narodowej;
20)konserwacja i eksploatacja urządzeń odwadniających na terenie Gminy Wołomin;
21)obsługa uroczystości miejskich, świąt i imprez okolicznościowych,
22)obsługa zdrojów ulicznych i fontann;
23)wykonywanie innych zadań powierzonych do realizacji przez Burmistrza Wołomina.

III. Organizacja Zakładu

§ 6

1. Zakładem kieruje Dyrektor/Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Wołomina.
2. Burmistrz Wołomina pełni wobec Dyrektora/Kierownika funkcję zwierzchnika 

służbowego oraz wykonuje względem dyrektora/kierownika czynności z zakresu prawa 
pracy.

3. Pracodawcą Dyrektora/Kierownika jest Zakład.
4.  Dyrektor/Kierownik realizuje zadania Zakładu na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Burmistrza Wołomina i w jego granicach dokonuje czynności prawnych;
5. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Burmistrza 

Wołomina.

§ 7

Dyrektor i pracownicy Zakładu mogą być upoważnieni przez Burmistrza Wołomina do 
załatwiania spraw w jego imieniu, w ustalonym zakresie, a w szczególności do wydawania 
decyzji administracyjnych.

§ 8

Do zakresu obowiązków Dyrektora Zakładu, należy w szczególności:
1. zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zakładu i kierowanie jego działalnością,
2. reprezentowanie Zakładu wobec podmiotów zewnętrznych, spółek, jednostek 

organizacyjnych, jednostek pomocniczych Gminy Wołomin oraz komórek 
organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Wołominie,

3. składanie oświadczeń w zakresie praw i zobowiązań majątkowych do wysokości kwot 
określonych w planie finansowym Zakładu,

4. ustalanie oraz realizacja planów finansowych,
5. dysponowanie środkami finansowymi Zakładu w zakresie otrzymanego 

pełnomocnictwa,
6. racjonalne gospodarowanie mieniem pozostającym w dyspozycji Zakładu,
7. kontrola zarządcza,
8. wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników Zakładu,
9. wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, 

instrukcji i regulaminów.



§ 9

1. Regulamin Organizacyjny Zakładu nadaje Dyrektor w formie zarządzenia. 
2. Regulamin Organizacyjny określa w szczególności: 

1) strukturę Zakładu,
2) zasady funkcjonowania; 
3) zakresy działania komórek organizacyjnych.

3. Regulamin Organizacyjny Zakładu podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Wołomina 
lub osobę przez niego upoważnioną.

§ 10

Regulamin Pracy oraz Regulamin Wynagradzania nadaje Dyrektor, uwzględniając 
powszechnie obowiązujące przepisy prawa.

IV. Gospodarka Majątkowa i Finansowa

§ 11

Majątek Zakładu stanowi własność Gminy Wołomin i może być wykorzystywany jedynie dla 
potrzeb związanych z działalnością Zakładu.

§ 12

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 
budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy jednostki.
3. Za zobowiązania Zakładu odpowiada Gmina Wołomin.
4. Zakład prowadzi rachunkowości sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o rachunkowości, sprawozdawczości budżetowej i ustawy o finansach 
publicznych, z uwzględnieniem zasad szczególnych dotyczących jednostek 
budżetowych.

5. Zakład posiada odrębnych rachunek bankowy.

§ 13

Do składania oświadczeń woli w imieniu Zakładu w zakresie spraw finansowych wymagane 
jest współdziałanie dwóch osób: Dyrektora/Kierownika Zakładu i Głównego Księgowego lub 
osób przez nich upoważnionych.

V. Nadzór i Kontrola 

§ 14

Nadzór nad działalnością statutową Zakładu oraz gospodarką finansową jest prowadzony 
przez Burmistrza Wołomina, który dokonuje oceny działalności Zakładu.



VI. Przepisy Końcowe

§ 15

Zmiany w Statucie Zakładu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 16

W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nie uregulowanych niniejszym 
Statutem, stosuje się ogólnie obowiązujące przepisy prawa związane z przedmiotem 
działalności Zakładu. 



Uzasadnienie
do  projektu  uchwały  w sprawie reorganizacji Miejskiego Zakładu Oczyszczania w 
Wołominie oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski Zakład Dróg i 
Zieleni w Wołominie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001 roku, nr 142, poz. 1591 ze zm.), do 
kompetencji  rady  gminy  należy:  tworzenie,  likwidacja  i  reorganizacja  przedsiębiorstw,  
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.
Podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie reorganizacji Miejskiego Zakładu Oczyszczania 
w Wołominie oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski Zakład Dróg i 
Zieleni w Wołominie”,  jest przygotowaniem Zakładu do przekształcenia go w spółkę prawa 
handlowego. Zgodnie z aktualizacją Harmonogramu procedury likwidacji ii przekształcenia 
samorządowego zakładu budżetowego MZO w jednoosobową spółkę Gminy Wołomin, do 
dnia 30 czerwca 2012 roku należy przygotować zakład budżetowy do reorganizacji poprzez 
wyłączenie części działalności Zakładu w jednostkę budżetową. 


